Образец заявления

	              Директору МБОУ «Мелекесская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов» _____________________________________________

от _________________________________________,
проживающего (ей)  по адресу:___________________ ______________________________________________
контактный телефон: ___________________________,
адрес электронной почты: ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме ребенка на  обучение по образовательным программам начального, основного, среднего образования.

Я, ____________________________________________________________________,являюсь родителем

                                          ФИО родителя (законного представителя)

(законным представителем)  ____________________________________________________________________,

ФИОребёнка                                     “____”___________ _________ года рождения, проживающего по адресу: __________________________________________________________________________, что подтверждается  ___________________________________________________________________________________________ .

серия  и номер документа, подтверждающего родство

В соответствии с п.22 Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального, основного общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, прошу принять моего ребенка __________________________________________________________________________в_____ класс.

                                       ФИО ребёнка
            На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» для моего ребенка ___________________________________________________, в качестве языка

                                  ФИО ребенка

образования  выбираю ______________________( необходимо указать выбранный язык (русский, татарский или др.). В качестве изучения родного языка, в рамках предметной области «Родной язык» и «Родная литература»  в объеме, определенным учебном планом,  для моего ребенка выбираю ________________________________ (необходимо указать выбранный язык (русский язык, татарский язык  или др.)
В соответствии с Федеральным законом № 152 – ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006,  подтверждаю свое согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребенка.
С уставом МБОУ «Мелекесская СОШ», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся  ознакомлен(а)________________________.

К заявлению прилагаю:

· ____________________________________________________________________________________,

· ___________________________________________________________________________________,

· ___________________________________________________________________________________,

· ___________________________________________________________________________________,

· ___________________________________________________________________________________,

· ___________________________________________________________________________________

«____»___________ ___________г.                         __________________       ________________

               подпись                          ФИО